huius quo hoc impleri debeat. a tempore scilicet resurrectionis Christi usque ad diem iudicij. quoniam singulis iuxta opera sua. retribuetur. De hoc brevissimo tempore Iohannes idem in epistola sua dicit. filioi nonnulla hora est. Qui nocet noceat ad hunc. et qui in sordibus est sordescat ad hunc. Permissum est modum non optatum. neque impunitum. Sepe enim dominus omnipo-tens permitit hominem propter peccata prima ruere ad gemitura. Unde per psalmista dicitur. Non audiuit prophetas noster misericordiam meam. et si non intermissem. et certus usque ibi in adiumentis suis. In qua sententia ostenditur precessisse culpam in obedientiam per quam permitti sunt ure in uoluptatibus suis. Hic paulus de quibdam die. Qui cum cognovisset dominum non ut dominum glorificauerit aut glorias eggerunt. propter quod tradiditulos dominus in re sententia ut facta est. quod non contumeliam. Dicant itaque. Qui nocet sibi subaudi noceat. et qui non multa uerba domini audire noceat ad hunc. et permaneat impenitens. et peccatis perterritus amungatur. Et qui in sordibus uitiorum insatur sordescat ad hunc. et anteriora labat. Unde enim quis penitentie tempus accipit et in penitentes permanens. ipsius quod in peccatu conuictus. ipse remedium gratiae conuerit in augmentum culpe. et quia non uult deserere malum ut uiuat.

ager ut moriatur. De quibus paullus dicit. ut impleatur peccata sua semper. Et iustus per fidem. iustificetur per operationem. Et secundum sacrificium ad hunc. iuxta illud. ibi secundum sci de uirtute in uitio. electi enim semper sunt in perfectu uitio. quia cotidie inchoantur. per monita temporum uitiorum uitates adduntur. Secundum uenienti adiudicandum scilicet. Et in ceteris mea mecum reddere uniuersique se secundum opera sua. Hec locutio et bonos ad meliora perfice. et malos a peccatis recedere hortatur. ne peccat si ne exculpatio. que uba non indiget exculpatio. quia ipsa se explanat. Ego sum alfa et omega. primus et nouissimus. principium et finis. Primum ante quam nullus. et nouissimum postquam nullus. Principium aquo omnis creatura super sit principium. et finis. quia in eo omnia redigitur. A pertinet ad uerbi dignitate. et ad susceptam in fine temporum humanitatem. Ipse est alfa. id est principium manus nuncupatur. Ipse omega. et finis naturae temporaliter ex matre. Unde paulus dicit. Propter finis legis adiusticiam omnium credenti. quod non ad ipsum est referendum. scilicet quod ipsecepit ex tepe secundum quod hereti uoluerit. sed ad ordinem creaturarum pertinet quod ex illo supererit initium. De alfa

iohes dicit. In principio erat uerbum. et omnia per ipsum facta sunt. deus. qui est elementorum apud grecos sicut et a principio. Verbum caro factum est et haec in nomine. In his totius salutis summa consistit. ut scilicet in uno eodemque christo et perfecta deitas. et uita credatur humanitas. Beati qui lauant stolas suas. et corpora sua. et uitam suam fonte baptismatis. et lacrimis penitentie. Et custodia mandatorum dei. ut sit potestas eorum in ligno uite. et in domino ihesu christo. quibus habentes utique in capite suo omnia possidebuntur. Unde superius cum premisisset. et ego sicut in dabo aquam uite gratis. illico subiunxit. Quis uicerit possidebit hec. Et portis. et per portas per apostolos uidelicet quod secundum intrent in ciuitatem. hanc est in iherusalem celeste. Per quorum enim ministerium intram in ecclesiam. Per ipsorum ora et solutionem ingrediemur regnum celorum. De his portis psalmista dicit. Aperte in portas. Statimque una porta principalem ad quam etiam iste pertinet. manifestat subdendo. hec porta domini. ut. et. hec enim porta christi significat qui dicit. Ego sum ostium. per me si quis intro. sal. Cum enim quilibet fidelium per ora predicatorum aditum intraret regni celorum. immurum per illum ingredi

unit. qui per ora illorum loquitur. foris canes. et impudicii. et heretici. ceteri que increduli. qui ostendunt latram. Et uenefici. et malifici. siue magi. Et impudicii. et iniuriantes. et homicide. et diuersi in hominum insufficientes. Et ydolis servientes. et simulacra per deo colentes. siue terrena per quoniam deum diligente. Et omnis qui amat mendacium. facit illud. Nulli enim mendacium faciunt. sed non amat illud. Quod mendacium purgat ope proprie. sicut dictum est superius de obstetricibus brevior. sed sic isti in tali mendacio non emendatio studiū subsequantur. perditio non caret scripta docente. perdes omnes qui loquuntur. ita isti ignorari pena plectendi sunt qui studio. uoluntate atque amore illaqueantur. Hui omnis erunt foris superdicti. ab aditu celestis iherusalem repellentur cum audiatur. Discedite ame. m. Ego iohes misericordia angelum meum testificari hec in ecclesiis. Hoc etiam superdictum fuerat. In quibus ubi apostole ostenditur cui figura iohes in hac reuelatione tenuerit. Nec solen pertinet ad ipsum iherusalem que dicta sunt ei. sed ad omnes ecclesias que super septerum nunc comprehendantur. in quibus una catholica. et universaliter percepit. Ego sum genitrix radix dicitur. Quod nichil aliud est in ego sum ergo nata dicitur. Beata enim dicitur maria ex stirpe dicitur descendit. et ideo ipse filius dicitur. filius dicitur dicitur. unum ipse

Vnde ipse iudeos interrogans. quid uobi uidet de xpo cui filius sit. hoc responsum ab eis accepit. David. Et ille. quo in ḡ d̄ uocat illū dñm dicēs. dix dñs dño meo se. ader. me. S; secundū diuinitatē ē dñs d̄ secundū humanitatē uī n̄ alius. S; idē ipse gen⁹, radix dō. i. natā. Aliū ego sū radix d̄ qui ex me d̄ sumpsit initū. Et ego sum gen⁹, radix dauid. quia ex illo carnis matam in fine temporū assūpsi. Stella splendida, matutina. Cūtū ad litterā pertinet. stellā splendida matutinā appellat luciferū. que dū extimans horas noctiū illustrat mane cicl affuitū declarat. Ipse itaq; xp̄c ē stella splendida. q; ē lux uā illuminatōne hominem; Ibū matutina. q; mane surrex & teneb̄s totū noctis fugauit. nob̄ q; claritatē diei etiā demicta mortalitate p̄t resurrectionē ultimā demonstratū fūcam; Iuxta illō apli; Hor p̄cessit die autē a; I. r. tota imitas pat̄ fili⁹. & sp̄c sanct⁹; I sponsa & eccl̄a dicit cūlib; fideli; Veni ad dñm scilicet ḡssib; fidib; passib; amorib; Iuxta illō; Accedite ad dñm; i; sp̄s. r. d̄s dic h̄ p̄occulta inspiracionē cordib; fidelium sponsa autē r. eccl̄a sancta p̄aptā p̄dicationē auditores iūrat ad patriā celestē; q; audiuit p̄ occulta inspiracionē, siue p̄ doctoy p̄dicationē dīuocē

dicat alteri cūlibet fideli. ueni per fidem rectā. i. operationē fidei congruam. Qui enim ad dō iam uocatus ē necē ē ut et aliū uocet ne ad remunerationē solus perget. Nā qui et ad balneū p̄git ut beatū rego dicit socios habere desiderat. et alios hortat ut secū perget. Et qui sitit iusticiā. i. dñm omnipotentem. ueniat i. accedat ad illū ut saietatē etiā accipiat. Qui uult accipiat aquā uite gratis. i. q; desiderat frui dī contemplatiōne in quaē refectio etiā sacretatis studeat recte uiuē. ut postea ad iussionē ipsā dei ualeat p̄uenire. S; cū apl̄s dicat neq; uolentis neq; currentis. S; misserentis dī ē. quom̄ qui uult accipiat aquā uite gratis. S; sciendū ē q; p̄us p̄uenit dī mīa ut uelim. deinde ī subsequit uoluntat̄ nost̄ p̄eandem gratiā ut opeū. De hoc paulus dī. Qui opat̄ in nobis uelle et p̄fice. Itaq; qui sitit. i. q; etiā delicias p̄ueniente se grā dī desidat. passib; amoris ad eas tendat. Et qui uult. i. qui uolens ex nolente effec̄tus ē n̄ suis mītis. S; gratuita uoluntate dī hauriat aq; etiā delectatioīs. Contestor ego. i. testificor om̄i audienti uba. pp̄bie lib' hui⁹ siq; apposuerit ad hec que in lib'

hoc continent aliquē errore. appo
net d̄s sup illū has plagas sc̄ptas
in hoc libro ut post innuā tōm
ta ad et̄nam dampnationē perue
niat. Temp̄ quo beat̄ iohes ista
scripsit. surrexer̄t heretici ī ecclī
a. Valentini uidl̄. hebion. cherim
tus. q̄s et in eplā sua ant̄ xp̄os uo
cat. Idecirco hanc contestationē eis
obiecit. ne per p̄uitatē errori a
liqd̄ huic libro supadde auderet.
ūbi grā. sic arrius auferre n̄isū
ē ex suo libro. Ego. pat̄ unū su
m̄. fontur q̄d dixit. ego p̄ncipū
tibuo ihu ex orā ja. Et siq̄s demī
nuerit de ubiis libri. pp̄phie huc.
ul̄ sensū ul̄. i uerba cont̄ suā con
scientiā sic fecit arri ex eūglosi
cūt̄ pdictū ē auferet d̄s partē ei
de libro uite. i. in memoria p̄scien
tie dī n̄ scribet. Et de ciuitate scā
i. de celesti ibelīn. i de societate
sc̄or̄ angloꝝ et hominū. i de hys
pm̄is que sc̄pta s̄t in libro isto.
Tantū hoc sciendū ē quia hoc pp̄
ter eos n̄ d̄r qui simplicīt̄ quod
dicūt̄ sentiūt̄. s; de hys q̄ contra
suā ḡsciām male de deo loquun
tur. Dic̄ qui testimoniuū phibet
istoy. subaudi uboy. atq; idecirco
manifestat̄ q̄m uera sit. q̄ d̄s
ihe xp̄c ip̄sis testimoniuū phibet.